REPUBLIKA Eb E'Q'i.ﬁll"u»éﬂlﬁﬁ 3
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.209%/9Prot. Mi’irané, mé I_ll_ Q@_.2023
VENDIM

Nr.49 , daté 1409 2023

PEER
“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR__AFATMESEM 2024-2026 DHE
TREGUESVE TE BUXHETIT TE VITIT 2024, PER
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé”’; né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2018 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢”; n€ ligjin nr.10296, 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; né Udhézimin nr. 7, dat¢ 28.02.2018 “Pér procedurat
standarde té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém”; né Udh&zimin Plotésues nr. 22, daté
07.07.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2024-2026”; né Rregulloren e
Brendshme, “Pér administrimin financiar, kontabilitetin - dhe kontrollin né Universitetin e
Mjekésisé, Tirané”; té ndryshuar”; né Statutin e Universitetit t€ Mjekésis€, Tirané; né Vendimin e
Rektoratit dhe GMS-sé nr. 03, daté 04.08.2023 “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém
2024-2026 dhe treguesit e vitit 2024, pér Universitetin e Mjekésisé, Tirané”; né Vendimin e
Senatit Akademik nr. 89, daté 07.08.2023 “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-
2026 dhe treguesit e vitit 2024, pér Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, pasi mori né shqyrtim
relacionin e grupit EMP, t&¢ dérguar me shkresén e Administratorit t¢ UMT-sé nr.1692/25 prot.,
daté 07.08.2023 “Dérgohen pér miratim treguesit e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026",
né mbledhjen e datés 14.08.2023, Bordi i Administrimit t&¢ Universitetit t&€ Mjekésis€, Tirané,

VENDOSI:

1. Té miratojé programin buxhetor afatmesém pér vitet 2024-2026, pér Universitetin e Mjekésisé
Tirané, sipas tabelave bashkélidhur kétij vendimi, Aneksi 7A.

2. Té dakordésojé treguesit e buxhetit t€ vitit 2024 t€ parashikuar né PBA 2024-2026.

3. Rishikimi i tyre do té kryhet me ardhjen e grantit buxhetor dhe rakordimin e t€ ardhurave té
trashégueshme.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

MONIKA FIDA
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